
特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション

（単位：円）
科　　　目

Ⅰ　経常収益

　１　受取会費

　　　法人正会員受取会費 7,000,000

　　　法人賛助会員受取会費 7,075,000

　　　個人会員受取会費 180,000 14,255,000

　２　受取寄附金

　　　法人受取寄付金 720,000

　　　個人受取寄附金 0 720,000

　３　受取助成金等

　　　受取国庫補助金 134,000 134,000

　４　事業収益

　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営１

　　　交流会・研修会・セミナーの開催１ 451,000

　　　交流会・研修会・セミナーの開催２ 235,000

　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営２ 129,000

　　　交流会・研修会・セミナーの開催３ 0 815,000

　５　その他収益

　　　受取利息 6,423

雑収益 1 6,424

　　　経常収益　計 15,930,424

Ⅱ　経常費用

　１　事業費

　　（１）人件費

　　　　給与手当 3,995,000

　　　　　人件費計 3,995,000

　　（２）その他経費

　　　　旅費交通費 247,339

　　　　支払報酬 1,010,600

         消耗品 259,947

　　　　運営費 413,184

　　　　会場費 2,164,530

　　　　　その他経費計 4,095,600

　　　事業費計 8,090,600

　２　管理費

　　（１）人件費

　　　　給与手当 705,000

　　　　法定福利費 22,850

　　　　　人件費計 727,850

　　（２）その他経費

　　　　賃借料 2,172,192

　　　　通信運搬費 744,322

　　　　消耗品費 59,311

　　　　旅費交通費 43,648

　　　　印刷費 0

　　　　水道光熱費 95,673

　　　　支払報酬 532,400

　　　　諸会費 950,875

　　　　減価償却費 227,673

　　　　租税公課 1,200

　　　　雑費 5,320

　　　　　その他経費計 4,832,614

　　　管理費計 5,560,464

　　　経常費用　計 13,651,064

　　　当期経常増減額 2,279,360

　　　　　税引前当期正味財産増減額 2,279,360

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0

　　　　　前期繰越正味財産 10,353,406

　　　　　次期繰越正味財産 12,632,766

2024年度　活動計算書

（2024年4月1日から2025年3月31日）

金　　額



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

科　目

Ｉ　資産の部

　　１　流動資産

   　　　　現金及び預金 10,584,451

   　　　　前払費用 186,516

　　　　　　流動資産合計 10,770,967

　　２　固定資産

　　　　　有形固定資産 0

　　　　　　有形固定資産計 0

　　　　　無形固定資産 796,859

　　　　　　無形固定資産計 796,859

　　　　　敷金 1,626,240

　　　　　　投資その他の資産計 1,626,240

　　　　　　固定資産合計 2,423,099

  　　　　　  資産合計 13,194,066

ＩＩ　負債の部

　　１　流動負債

　　 　　　未払金 0

   　　　　前受金 426,000

   　　　　預り金 135,300

　　　　　　流動負債合計 561,300

　　２　固定負債

　　　　　　固定負債合計 0

  　　　　　  負債合計 561,300

ＩＩＩ　正味財産の部

　　前期繰越正味財産 10,353,406

　　当期正味財産増減額 2,279,360

　　　　　　正味財産合計 12,632,766

　　　　　　負債及び正味財産合計 13,194,066

金　額　（単位：円）

2024年度　貸借対照表

（2025年3月31日現在）



2024年度　計算書類の注記

（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

１．重要な会計方針

計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

（１）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

科目
ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動を
している産・官・学・民交流
の場の運営１

交流会・研修会・セミナー
の開催１

交流会・研修会・セミナー
の開催2

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動を
している産・官・学・民交流
の場の運営2

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
　１　受取会費 14,255,000 14,255,000
　２　受取寄附金 720,000 720,000
　３　受取助成金等 134,000 134,000
　４　事業収益 0 451,000 235,000 0 815,000 815,000
　５　その他収益 6,424 6,424
　　経常収益計 0 451,000 235,000 0 1,669,000 14,261,424 15,930,424
Ⅱ　経常費用
　（１）人件費
　　　　給与手当 1,751,000 1,351,500 646,000 246,500 3,995,000 705,000 4,700,000
　　　　法定福利費 22,850 22,850
　　　　人件費計 1,751,000 1,351,500 646,000 246,500 3,995,000 727,850 4,722,850
　（２）その他経費
　　　　運営費 103,178 91,950 46,948 171,108 413,184 413,184
　　　　会場費 1,466,630 440,600 257,300 0 2,164,530 2,164,530
　　　　賃借料 2,172,192 2,172,192
　　　　通信運搬費 744,322 744,322
　　　　消耗品費 77,984 103,979 77,984 0 259,947 59,311 319,258
　　　　旅費交通費 114,513 89,779 33,890 9,156 247,339 43,648 290,987
　　　　印刷費 0 0
　　　　水道光熱費 95,673 95,673
　　　　支払報酬 102,240 72,240 25,560 810,560 1,010,600 532,400 1,543,000
　　　　諸会費 950,875 950,875
　　　　減価償却費 227,673 227,673
　　　　租税公課 1,200 1,200
　　　　雑費 5,320 5,320
　　　　その他経費計 1,864,545 798,548 441,682 990,824 4,095,600 4,832,614 8,928,214
　　経常費用計 3,615,545 2,150,048 1,087,682 1,237,324 8,090,600 5,560,464 13,651,064
　　当期経常増減額 -3,615,545 -1,699,048 -852,682 -1,237,324 -6,421,600 8,700,960 2,279,360



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

科　目

Ｉ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　現金預金 10,584,451

　　　　　 　現金 95,626

   　　　　　普通預金（りそな銀行） 10,488,825

　　　　　前払費用 186,516

　　　　　　　流動資産合計 10,770,967

　　２　固定資産

　　　　　有形固定資産

　　　　　　有形固定資産計 0

　　　　　無形固定資産 796,859

　　　　　　無形固定資産計 796,859

　　　　　敷金 1,626,240

　　　　　　投資その他の資産計 1,626,240

　　　　　　　固定資産合計 2,423,099

  　　　　　  資産合計 13,194,066

ＩＩ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　未払金

　　　　　前受金 426,000

　　　　　預り金 135,300

　　　　　　流動負債合計 561,300

　　２　固定負債

　　　　 　固定負債合計 0

　　　 　　負債合計 561,300

　　　　 　正味財産 12,632,766

金　額　（単位：円）

2024年度　財産目録

（2025年3月31日現在）


